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  در عربستان سعودي هااعدام سابقه بی  افزایش همراه با  اعدام جهانی آمار کاهش الملل:  گزارش سالانه عفو بین

 جهانی حرکت کردند   کاهشی   برخلاف روند   ، ها عربستان سعودي، عراق، سودان جنوبی و یمن با افزایش اعدام  •
 ترین حد در ده سال گذشته رسید پنج درصد کاهش یافت و به پایین   اعدام   جهانی   آمار  •

در سال   روز منتشر شد، اعلام کرد کهي مجازات اعدام در جهان که امدربارهخود ي الملل، در گزارش سالانهسازمان عفو بین 
به بالاترین حد رسیده   2019 عربستان سعودي در سال در ي اعدامآمار سالانه ها در سطح جهانی، با وجود کاهش اعدام   ،2019

ي  الملل در مورد آمار سالانه ؛ این بالاترین رقمی است که عفو بیننفر در عربستان سعودي اعدام شدند  184، ل گذشتهاست. در سا
 ها در این کشور ثبت کرده است. اعدام

ي اعدام باقی ماند، البته بعد از ها در عراق دو برابر شد و ایران همچنان در صدر کشورهاي اجراکننده اعدامدر همین حال، تعداد 
ها  این کشورها برخلاف روند جهانی کاهش اعدامرود. به شمار می  حکومتیاسرار  از در این کشور شدگانچین که رقم دقیق اعدام

اعدام اجرا شده بود،   690دست کم  2018ادامه یافته است؛ در حالی که در سال کنند که براي چهارمین سال متوالی حرکت می 
 ها در ده سال گذشته است. این کمترین تعداد اعدام –مورد کاهش یافت  657ها به تعداد اعدام 2019در سال 

اعدام یک مجازات  گوید: «الملل، میبین گذاري» در سازمان عفو ها، امور حقوقی و سیاست کلر آلگار، مدیر ارشد بخش «پژوهش 
مجازات به سایر  بیش از  مجازات اینکه نشان بدهد  وجود ندارد ي معتبر سند و مدركهیچ زکننده و غیرانسانی است؛ و مشمئ

اهش  کننده است که شاهد کبه این نکته اذعان دارند و دلگرمکند. اکثریت وسیعی از کشورها جلوگیري از ارتکاب جرایم کمک می 
 هستیم.» جهانها در سطح اعدام

اعدام  بیش از پیش بهها، گوید: «با این حال، تعداد کمی از کشورها، با سرپیچی از روند جهانی کاهش اعدامآلگار در ادامه می کلر 
سیاسی،   مخالفانعربستان سعودي از مجازات اعدام، از جمله به عنوان سلاحی براي مقابله با   استفاده فزاینده .اندمتوسل شده 
هاي سالانه در این کشور، نیز  ها در عراق، و تقریباً دو برابر شدن تعداد اعدامرود. افزایش شدید اعدامکننده به شمار می تحولی نگران

   کننده است.» به شدت نگران

نفر)، عربستان   251ها را به اجرا گذاشتند: چین (هزاران نفر)، ایران (دست کم پنج کشور بیشترین تعداد اعدام، این 2019در سال 
    نفر). 32نفر) و مصر (دست کم  100نفر)، عراق (دست کم  184( سعودي 



شود هزاران مورد  ها در این کشور، که تصور می شود؛ تعداد اعدامها در چین نمی ده شامل اعدامکرالملل ارائه آماري که عفو بین
رود. تعداد دیگري از کشورهایی که به طور گسترده به صدور و اجراي حکم اعدام اطلاعات محرمانه به شمار می  ازباشد، همچنان 

ي ابعاد استفاده  کاري درباره مخفیا محدود کردن دسترسی به اطلاعات، به ي شمالی و ویتنام، بکنند، از جمله ایران، کرهاقدام می
 ند. اهاعدام در این کشورها ادامه داد از

 

 ها در تعداد اندکی از کشورها افزایش شدید اعدام 

ها در عربستان  در این میان، تعداد اعدام در سراسر دنیا تنها در بیست کشور به اجرا گذاشته شدند. 2019هاي سال تمام اعدام
 ، به شکل چشمگیري افزایش یافت. 2018و یمن، در مقایسه با سال   سعودي، عراق، سودان جنوبی

شدگان از اتباع کشورهاي خارجی بودند. در سال  را اعدام کرد؛ بیش از نیمی از اعدام –مرد  178زن و  6 –نفر  184عربستان 
 نفر بود. 149شدگان ، تعداد اعدام2018

برداري از  بهره ، المللعفو بین مستندات بر اساس  اما،. ودندقتل و جرایم مربوط به مواد مخدر ب هاي در رابطه با پرونده ها اکثر اعدام
 یافته است.   افزایش نیزمتعلق به اقلیت شیعه  مخالفان  اعدام به عنوان یک سلاح سیاسی براي مقابله بامجازات 

  با استناد بهشدگان از اقلیت شیعه بودند که نفر از اعدام 32جمعی اعدام شدند؛  نفر به صورت دسته 37، 2019آوریل  23در 
 محکوم شده بودند. «تروریسم»  جرم به شکنجه  تحتشده گرفته «اعترافات» 

  دچار نگه داشته شده بود،اي که در حبس انفرادي این زندانی در دوره بود. حسین المسالمآوریل   23شدگان در یکی از اعدام
واع . او همچنین موراد انپا، شده بوداستخوان ترك خوردگی و  بینی و استخوان ترقوهاز جمله شکستگی د صدمات جسمی متعد

 بود.   قرار گرفتهرقی با باتون ب شکنجه از جمله ضرب و جرح

ي متهمان محاکمه  به منظوردر عربستان سعودي  2008در سال   ؛ این دادگاه«دادگاه جنایی ویژه» محاکمه شد توسطاین زندانی 
 گیرد.برداري قرار می مورد بهره مخالفان سیاسی هرچه بیشتر براي سرکوب    جرایم تروریستی تأسیس شد اما

رسید؛   2019مورد در سال  100به دست کم  2018مورد در سال  52ها تقریباً دو برابر شد و از دست کم  در عراق، تعداد اعدام
 » بود. داعشمتهمان به عضویت در گروه مسلح موسوم به « علیهاعدام  مجازاتاین افزایش عمدتاً به دلیل تداوم صدور و اجراي 

ها از زمان استقلال این کشور در ي اعداماعدام شدند؛ این بالاترین آمار سالانه  2019در سال نفر  11در سودان جنوبی، دست کم 
نفر اعدام شده   4دست کم   2018اعدام شدند، در حالی که در سال  2019نفر در سال   7در یمن، دست کم بود.    2011سال 

 نفر را اعدام کرد.  3گرفت و در طول سال  ي یک ساله، اجراي اعدام را از سر وقفه بعد از یکبودند. بحرین هم، 

 

https://www.amnesty.org/download/Documents/MDE2316332020ENGLISH.PDF


 اعدام استفاده از مجازات زمینه شفافیت در عدم 

 ي دهنده اعدام خودداري کردند؛ این نشان استفاده از مجازات  کشورهاي متعددي از ارائه یا انتشار اطلاعات رسمی در زمینه 
 زمینه است. کشورهاي متعددي در خصوص عملکردشان در این   شفافیتعدم

را اعدام کرد، در حالی که در سال   251دست کم  2019ایران، که بعد از چین، بالاترین آمار اعدام را در جهان دارد، در سال 
سال سن داشتند. با   18ع جرم کمتر از شدگان در زمان وقوهار نفر از اعدامدستکم چ –ام کرده بود نفر را اعد 253دست کم   2018

ها در این کشور دشوار است و ممکن است بسیار بالاتر از رقم ، پی بردن به تعداد واقعی اعداممقامات شفافیت دلیل عدم این حال، به 
 شده باشد. اعلام

فر و امین صداقت، در  هاي مهدي سهرابی به اعدام دو نوجوان، به نام  مخفیانه، مسئولان به طور 2019آوریل  25در یک مورد، در  
ي ناعادلانه ، و در یک محاکمهسال داشتند  15شان در زمان دستگیري هردو نفر اقدام کردند.  شیراز در استان فارس آبادعادل زندان

شان باخبر نبودند که به  تا پیش از اعدام نوجوانتجاوز جنسی مجرم شناخته شدند. این دو  فقره چندین  تبط بادر مورد اتهامات مر
 د. بودن داد که پیش از اعدام شلاق خوردههایشان نشان می مانده بر جنازه همچنین، آثار باقی . اندمرگ محکوم شده

به روند، براي توجیه اقدامات خود ترین مدافعان مجازات اعدام به شمار می سرسخت از گوید: «حتی کشورهایی کهکلر آلگار می 
فراوانی براي پنهان کردن اجراي اعدام در   تلاشها آنآورند. بسیاري از کاري روي میاند و به همین خاطر به پنهان مشکل برخورده

 »ي جهانی دور نخواهد ماند.ها از چشم جامعهدانند که اینکنند، چون می کشورهایشان می

شود. کشورهاي مختلف، از بلاروس تا بوتسوانا و از ایران  در نقاط مختلف دنیا به اجرا گذاشته می   ههاي مخفیاناعدامي او، « به گفته 
به اجرا   محکومانها و وکلاي محکومان و در برخی موارد بدون اطلاع قبلی خود را بدون اطلاع قبلی خانواده هاداماعتا ژاپن، 

 گذارند.»می 

 جهانانداز الغاي مجازات اعدام در سراسر چشم

کاهش یافت و به    2019اقیانوسیه در سال -آسیاي ي اعدام در منطقه ، تعداد کشورهاي اجراکننده 2011براي نخستین بار از سال 
 ) بودند. 4به  13و از  3به   15ها (به ترتیب، از  هفت کشور رسید. ژاپن و سنگاپور شاهد کاهش شدید تعداد اعدام

به    2018، هیچ اعدامی در افغانستان به اجرا گذاشته نشد. همچنین، در تایوان و تایلند، که در سال 2010براي نخستین بار از سال 
متوقف شد. در همین حال، تعلیق رسمی اجراي اعدام در   2019اجراي اعدام اقدام کرده بودند، اجراي احکام اعدام در سال 
 قزاقستان، روسیه، تاجیکستان، مالزي و گامبیا ادامه یافت.  

استفاده از مجازات اعدام کشور  142کشور مجازات اعدام را در مورد تمام جرایم در قوانین خود لغو کرده و  106در سطح جهانی، 
 . اندرا به طور قانونی یا در عمل کنار گذاشته 



 به علاوه، در چندین کشور اقدامات مثبتی در راستاي پایان دادن به مجازات اعدام انجام شد. 

قانونی براي الغاي مجازات اعدام را  ي استوایی در ماه آوریل اعلام کرد که دولت این کشور تمهیدات جمهور گینه براي نمونه، رئیس
تواند به  دهد. همچنین، جمهوري آفریقاي مرکزي، کنیا، گامبیا و زیمبابوه شاهد تحولات مثبتی بودند که می در دستور کار قرار می 

 الغاي مجازات اعدام در این کشورها منجر شود. 

 ذف کرد. را از قانون اساسی کشور ح  »اعدام  الزامی مجازات«باربادوس نیز 

هاي این کشور دارد، از تعلیق رسمی  محکومان به اعدام را در میان ایالت تعداد که بیشترین ، ایالتیکالیفرنیا در آمریکا، فرماندار
 کند. ویکمین ایالت این کشور شد که مجازات اعدام را در مورد تمام جرایم لغو می اجراي احکام اعدام خبر داد و نیوهمپشایر بیست 

مجازات اعدام در مورد «جرایم شنیع مرتبط با مواد مخدر و غارت اموال» و   هاي فیلیپین براي برقراري دوباره، تلاشاین همهبا 
همچنین اقدامات سریلانکا براي از سر گرفتن اعدام بعد از بیش از چهار دهه، روند پیشرفت به سوي الغاي مجازات اعدام در سطح 

که بعد از تقریباً دو دهه، اجراي مجازات اعدام را از سر خواهد  ه استفدرال آمریکا نیز تهدید کردجهانی را تضعیف کرد. دولت 
 گرفت. 

ي کشورهاي  گوید: «باید روند جاري در راستاي الغاي مجازات اعدام در سراسر دنیا را حفظ و تقویت کنیم. ما از همهکلر آلگار می 
المللی قرار  کنند باید زیر فشار بین اقدام می  کشورهایی که هنوز به اجراي اعدام کنند. خواهیم که مجازات اعدام را ملغا دنیا می 
 غیرانسانی پایان دهند.»  عملاین  براي همیشه به  گیرند تا
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